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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

فرماندار خوسف، اداره راه و شهرسازی شهرستان را 
مکلف کرد تا پایان شهریور ماه امسال مشکل 30 ساله 
زمین های واگذاری شورای برنامه ریزی وقت را تعیین 
تکلیف و برای صدور سند به بنیاد مسکن معرفی کند.
به  شهرستان  مسکن  شورای  جلسه  در  »شفیعی« 
ریزی  برنامه  شورای  زمین  قطعه   406 واگذاری 
وقت روستای خوسف در 30 سال پیش اشاره کرد 
که به دلیل سهل انگاری برخی مسئولان وقت، ارتقا 
به شهر و ... دولتی اعلام شد و مردم را برای دریافت 
سند زمین و خانه های ساخته شده در آن با مشکل 

مواجه کرد. 
وی در اشاره به پیگیری های متعدد برای حل این 
مشکل قدیمی از بازدید و وعده های سال گذشته 
کارشناسان وزارت راه و شهرسازی از این زمین ها 
صحبت کرد که البته به گفته وی به دلیل کوتاهی 
برخی مسئولان وقت اداره راه و شهرسازی خوسف 

به نتیجه نرسید. 
وی در عین حال به پیگیری مجدد شورای اسلامی 
شهر و مسئول جدید اداره راه و شهرسازی خوسف 
از یک ماه گذشته در این زمینه اشاره کرد که پیرو آن 
بخشی از مشکلات حل و دو سند از 406 قطعه زمین 

صادر و تحویل مالکان شد. 
وی به منظور تعیین تکلیف این مشکل 30 ساله به 
راه و شهرسازی شهرستان مهلت داد تا پایان شهریور 
ماه امسال وضعیت احراز مالکیت 404 قطعه دیگر را 
روشن و برای صدور سند به بنیاد مسکن معرفی کند.

دردسرهای نبود اداره ثبت اسناد و املاک •
فرماندار در ادامه نبود اداره ثبت اسناد و املاک در 
شهرستان را هم مورد انتقاد قرار داد و تصریح کرد: در 

پیگیری های متعدد در این زمینه مسئولان استانی 
اعلام کردند باید ساختمان، خودرو و تجهیزات مد 
نظر آماده تا نیرو تامین شود که با توجه به محدودیت 
اعتبارات شهرستان تحقق این درخواست ها میسر 
نیست وتاسیس این اداره بلاتکلیف مانده که این 
موضوع در تعیین تکلیف 404 پرونده زمین مشکل 

ساز است. 
مسئول اداره راه و شهرسازی خوسف هم در این زمینه 
گفت: وضعیت زمین هایی که پروانه ساختمانی از 
سوی شهرداری صادر شده است و صورت جلسه 
به  یا قرارداد واگذاری دارد، سریع  تحویل زمین 
نتیجه می رسد اما اقدام برای زمین های دیگر زمان 
بر است.  »مالکی« بر این اساس خواستار همکاری 
بیشتر شورای اسلامی شهر و بنیاد مسکن شد و از 
فرماندار خوسف خواست با توجه به نبود اداره ثبت 
کل  اداره  نماینده  شهرستان،  در  املاک  و  اسناد 
استان برای رسیدگی به مشکلات یک یا دو روز در 
خوسف مستقر شود و در استعلام درخواست ها نیز 
همکاری کند تا هر چه سریع تر این مشکل 30 ساله 
حل شود. »نوفرستی«، مدیر بنیاد مسکن شهرستان 
خوسف هم در زمینه پاسخ به استعلامات، صدور سند 
برای متقاضیان و معرفی شدگان از سوی اداره راه و 

شهرسازی اعلام آمادگی کرد.
دستور دیگر جلسه شورای مسکن خوسف حل مشکل 
مسکن مهر در این شهرستان بود که فرماندار در این 
زمینه گفت: به دلیل کوتاهی مردم و اعضای تعاونی 
های مسکن مهر و هیئت مدیره تنها شهرستانی که 
هنوز پرونده مسکن مهر آن بسته نشده خوسف است و 
بر این اساس تعاونی های شهید مطهری و آتیه سازان 

فقط تا پایان تیرماه امسال فرصت دارند مشکلات را 
حل کنند تا پرونده مسکن مهر بسته شود.

»شفیعی« این نکته را هم مطرح کرد که اگر اعضا در 
دریافت تسهیلات، مراجعه به بانک و پرداخت بدهی 
های خود و... مشکل دارند، مدیر عاملان نشستی 
برگزار و با توجیه کامل اعضا به آن ها اعلام کنند تنها 
راه تحویل مسکن با وضعیت موجود است. مدیر بنیاد 
مسکن خوسف هم در این زمینه تصریح کرد: از ۷۸۲ 
واحد مسکن مهر شهر خوسف که قرارداد واگذاری 

دارند۵۸0 نفر به بانک ها معرفی شده اند.
معابر خاکی مسکن مهر •

»نوفرستی« در مورد آسفالت خیابان ها و معابر مسکن 
مهر هم گفت: سال گذشته ۸00 تن قیر رایگان به این 
منظور در نظر گرفته و شهرداری متعهد به آسفالت ۹4 
هزار متر معابر شد که البته40 درصد کار انجام شده و 

60 درصد هنوز خاکی است.
شهردار خوسف در این مورد پاسخ داد: خیابان های 

مهر، صنعت و معدن و کوثر به همراه معابر و میلان ها 
آسفالت شده ولی بقیه کار به دلیل بدهی تعاونی ها 
مانده است که در صورت تسویه حساب و پیگیری قیر 

رایگان آسفالت می شود.  
»علیزاده« در مورد صدور پایان کار برای واحدهای 
مسکونی هم گفت: در گذشته در مراحل پایانی و سفت 
کاری پروانه پایان کار صادر می شد اما اکنون بر اساس 
قانون باید ۱00 درصد واحدهای  مسکونی تکمیل 
شود. »رستمی«، مدیر عامل شرکت تعاونی آتیه سازان 
خوسف هم در این جلسه اظهار کرد: پرونده معرفی 
اعضا به بانک ارسال شده است اما خود اعضا مراجعه 
نمی کنند و منتظر تسهیلات ارزان قیمت هستند که 

این امر محقق نخواهد شد. 
به گزارش »خراسان جنوبی« در پایان این جلسه دو 
سند صادر شده از 406 قطعه زمین واگذاری شورای 
برنامه ریزی وقت خوسف در 30 سال پیش به صورت 

نمادین تحویل مالکان شد.

مشکلات امروز ناشی از فرصت سوزی است

مشمولی- مشکلات امروز جامعه ناشی از فرصت سوزی است.این مطلب را نماینده ولی فقیه در استان در مراسم 
30 شب با قرآن خوسف مطرح و در توضیح فرصت سوزی ها به این نکته اشاره کرد که در گذشته از رهنمودهای 
ارزشمند امام راحل)ره( و در زمان حال هم از فرامین مقام معظم رهبری آن طور که باید تبعیت و استفاده نمی شود 
و در نتیجه آن مشکلاتی ایجاد می شود. حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« در ادامه به ایراد سخنانی در مورد 
اهمیت علم از دیدگاه قرآن و روایات پرداخت و اظهار کرد: علم بدون دین و دین بدون علم مانند آتشی است که سر 

از طغیان گری در می آورد مثل دنیای امروز که رهبران آن بدون علم و دین طغیان می کنند.

هشدار امام جمعه به سوءمدیریت در کشاورزی آیسک

عرب نجات- تک محصولی شدن تولیدات باغی و گسترش بی رویه باغ های پسته در آیسک و به تبع آن نبود درآمد 
پسته کاران نتیجه سوءمدیریت است. این مطلب را امام جمعه آیسک در دیدار مدیران جهاد کشاورزی سرایان و 
بخش  آیسک مطرح و ریسک پذیر نبودن و کانالیزه شدن ذهن کشاورزان در کشت یکی دو محصول خاص را نگران 
کننده ارزیابی کرد. حجت الاسلام والمسلمین »عرب« همچنین عملکرد نامناسب صندوق بیمه کشاورزی را 
زمینه ساز نارضایتی مردم و کاهش استقبال از بیمه دانست. حجت الاسلام »بیناباجی«، مسئول دفتر نمایندگی 
ولی فقیه در جهاد کشاورزی سرایان هم در این دیدار خواستار استفاده از تریبون نماز جمعه برای یادآوری های 
ضروری به بهره برداران این بخش شد. مهندس »سلیمانی«، مدیر جهاد کشاورزی سرایان هم با اشاره به چالش 
کم آبی در این بخش بر حرکت به سمت طرح های آبیاری نوین و تحت فشار تاکید و اصلاح نژاد دام، افزایش بهره 

وری، کشت گل محمدی، عناب و گیاهان دارویی را از سیاست های جدید این مدیریت اعلام کرد.

ضیافت صلاه در روستاهای قاینات

حقانی-  طرح ضیافت صلاه در روستاهای قاینات اجرا و در قالب این طرح دو هزار نفر در روستاهای خرم آباد، 
جبار، بخش آباد، ابوالخیری، شاهیک، امیرآباد و گردتیغ شهرستان اطعام شدند. دبیر ستاد اقامه نماز قاینات 
با اعلام این خبر ترویج فرهنگ نماز، بیان احکام شرعی و تشویق اهالی به امور خیر را از جمله اهداف این طرح 
برشمرد که توسط ستاد اقامه نماز و با همکاری دهیاران، اداره های تبلیغات اسلامی، امور عشایری و راه و 
شهرسازی شهرستان هر سال اجرا می شود.  »حقانی« در ادامه به توزیع ۵00 وعده غذای گرم بین خانواده های 
عائله مند شهر قاین اشاره کرد که هزینه ۱۱0 میلیون ریالی آن توسط خیران قاینی مقیم تهران و مشهد مقدس و 
قاین تأمین شده است. وی با اشاره به اجرای طرح در 40 روستا در سال گذشته تصریح کرد: امسال به دلیل رکود 

و مسائل اقتصادی این طرح در اجرا کاهش ۷0 درصدی داشته است.

۱۲ تنور گازی تحویل عشایر سرایان شد 

در زمینه ترویج استفاده از انرژی های نو و جایگزین ۱۲ تنور گازی خریداری و بین عشایر سرایان توزیع شد.مسئول 
منابع طبیعی و آبخیزداری سرایان با بیان این مطلب به افزایش دبی آب قنات روستای سراب بخش آیسک از 0.۵ 
به حدود چهار لیتر بر ثانیه و زیر کشت رفتن بخشی از اراضی لم یزرع به دلیل بی آبی اشاره کرد که با احداث بند 

خاکی و جمع آوری 30 هزار متر مکعب آب در این روستا محقق شد.
»صادقی« در ادامه به روند افزایشی استقبال مردم از پروژه های آبخیزداری مشارکتی از جمله احداث بند خاکی 
با نظارت این اداره طی چند سال اخیر اشاره کرد و ۲0 هکتار سماق کاری در روستای نوده بخش آیسک، ایجاد 
هلالی آبگیر بغداده، نهال کاری ۲۷۵ هکتار از اراضی روستاهای قاسم آباد سه قلعه و بغداده آیسک و ... را از جمله 

فعالیت های احیایی این اداره برشمرد.

کشف ۲۲ کیلوگرم تریاک از موتورسیکلت

فرمانده نیروی انتظامی خوسف از کشف ۲۲ کیلو و ۱00 گرم تریاک در بازرسی از یک دستگاه موتورسیکلت در 
محورهای مواصلاتی شهرستان خبر داد. به گفته سرهنگ »صادقی«، ماموران انتظامی خوسف هنگام کنترل 
خودروهای عبوری به یک دستگاه موتورسیکلت که با سرعت بالا در حرکت بود، مشکوک شدند و به دنبال بی 
توجهی راکب آن به دستور ایست پس از چند کیلومتر تعقیب و گریز موتورسیکلت را متوقف و این محموله را در 

بازرسی از آن کشف کردند. به گفته وی موتورسیکلت متوقف شد و دو نفر دستگیر شدند.

خانه های تاریخی یزدانی سرایان مرمت می شود

موسوی- عملیات مرمت خانه های تاریخی یزدانی به زودی آغاز می شود. مسئول میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری سرایان با اعلام این خبر به تصویب مرمت خانه های تاریخی یزدانی در ستاد بازآفرینی شهری 
سال گذشته اشاره کرد و گفت: پیرو مصوبه ستاد بازآفرینی شهری ۲۵0 میلیون تومان از منابع ملی از طرف راه و 
شهرسازی به مرمت این دو بنا اختصاص یافته است و تهیه طرح، نقشه های مرمتی و نظارت بر مرمت بناها توسط 

این اداره انجام می شود. »عرب«افزود : مرمت این بناها با هدف واگذاری به بخش خصوصی انجام می شود.

شورای مسکن شهرستان ضرب الاجل تعیین کرد

3 ماه مهلت برای حل مشکل 30 ساله زمین های خوسف
فرماندار: پرونده مسکن مهر باید تا پایان تیر ماه بسته شود

مشمولی

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خبر داد

 5۳ میلیارد تومان برای اشتغال
 ۱65 روستایی بشرویه

پورغزنین- با اجرای ۱3۹ طرح تایید شده مشاغل روستایی بشرویه با اعتبار ۵3 میلیارد تومان زمینه 
اشتغال ۱6۵ نفر فراهم می شود.

این خبر را مدیر جهاد کشاورزی بشرویه اعلام کرد و در دیدار کارکنان این اداره با امام جمعه بشرویه به 
مناسبت هفته جهاد کشاورزی از برخورداری ۱۸۱ خانوار از مزایای بهره برداری از ۹ پروژه کشاورزی با 

اعتبار دو میلیارد و هشت میلیون تومان از محل اعتبارات دولتی در این هفته خبر داد.
»سرچاهی« بیشتر پروژه های افتتاحی این هفته را مربوط به طرح های لوله گذاری کم فشار و پرفشار 

برشمرد که با اجرای آن به ازای هر کیلومتر لوله گذاری سه لیتر صرفه جویی آب محقق می شود.
وی همچنین اجرای برنامه های فرهنگی، ترویجی و کلاس های آموزشی را از دیگر برنامه های این هفته 

برشمرد. 
مدیر جهاد کشاورزی بشرویه در ادامه سخنانش به پرداخت سه میلیارد تومان تسهیلات در زمینه گلخانه، 
پرورش شتر و دام سبک و سنگین به متقاضیان تاکنون اشاره کرد و از آماده بودن 3۹ واحد گلخانه برای 
واگذاری خبر داد که تمام امکانات آن از قبیل جاده دسترسی، برق و آب فراهم است و پروژه گازرسانی نیز 
با همکاری فرمانداری در دستور کار است. به گفته »سرچاهی« فاز دوم احداث مجتمع دامپروری بشرویه 
مربوط به برق رسانی این مجتمع هم با اعتبار ۱۷0 میلیون تومان در حال راه اندازی است و در بخش دام و 

طیور نظارت های مکرر و به سازی اماکن در دستور کار است.
وی در ادامه از روحانیان و امامان جماعت مساجد خواست مردم را برای بیمه محصولات کشاورزی و دامی 
ترغیب کنند. وی این خبر را هم اعلام کرد که امسال ۱۸ کشاورز نمونه از بشرویه به استان معرفی شده اند. 

اشتغال زایی در نهبندان مردود شد
مرندی – كارنامه اشتغال نهبندان مردود و جذب اعتبارات اشتغال در این شهرستان ضعیف است. این مطلب 
را »رکنی«، مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در کارگروه اشتغال نهبندان مطرح و تاکید کرد: می توان 
گفت در حوزه اشتغال زایی در نهبندان در عمل کاری انجام نشده است.»فاضلی«، رئیس اداره تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی نهبندان هم در این کارگروه از مشکل وثیقه در اجرای چند طرح بزرگ به ارزش پنج میلیارد 
تومان در شهرستان صحبت و تاکید کرد: بانک های عامل استان در دریافت وثیقه برای روستاییان شرایط 
را تسهیل کنند. »اردونی« رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت نهبندان هم از ثبت نام ۱۷طرح با نیاز ۲0 

میلیارد تومان برای سرمایه گذاری خبر داد که فقط سه طرح به بانک معرفی شده است.  
سرپرست اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هم با اشاره به ثبت نام ۱۵طرح برای دریافت 

تسهیلات، از معرفی شش طرح به منظور دریافت یک میلیارد و 3۵6 میلیون تومان به بانک ها خبر داد.
»شبانی« گفت: ایجاد طرح بوم گردی در روستای دهسلم نیازمند ۷64 میلیون تومان است که سه نوبت این 

طرح در استان رد شده و با وجود توجیهات لازم باز هم در حال بررسی است.   
»مالکی«، مدیر جهاد کشاورزی نهبندان هم مشکل اصلی را همکاری نکردن  بانک های استانی و نحوه 
پرداخت تسهیلات اشتغال پایدار روستایی بیان کرد و این که از روستاییان نهبندان سند شهری به عنوان 
وثیقه درخواست می شود. به گفته وی در بخش کشاورزی 36۷ طرح به مبلغ ۷۸ میلیارد و  6۸۹ میلیون 
تومان ارائه و تعداد طرح هایی که درکمیته اشتغال استان تصویب و به بانک ها معرفی شده است 3۵ طرح به 
مبلغ ۲0 میلیارد تومان است که فقط چهار طرح موفق به دریافت تسهیلات شده اند زیرا وحدت رویه ای در 
بانک ها در مورد وثیقه دیده نمی شود.»صادقی«، معاون عمرانی و برنامه ریزی فرماندار هم گفت: در بانک 

های شهرستان مشکلی نداریم اما  هر سرپرست بانک در مرکز استان ساز خود را می زند.
»کریمان« فرماندار نهبندان هم به این نکته اشاره کرد که اگر قرار است پنج هزار نفر شتر وارد شهرستان شود 

باید زنجیره تولید آن هم دیده شود در غیر این صورت تغییری در شهرستان رخ نخواهد داد.


